
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НИКИФОРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
(созыв первый – заседание четырнадцатое) 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 
25.04.2024            р.п. Дмитриевка          № 197 
 
Об утверждении отчета об исполнении  
бюджета Сабуро-Покровского сельсовета за 2023 год 
 

Рассмотрев проект решения «Об утверждении отчета об исполнении 
бюджета Сабуро-Покровского сельсовета за 2023 год», внесенный главой 
округа, руководствуясь Уставом Никифоровского муниципального округа 
Тамбовской области, учитывая заключение постоянной депутатской комиссии 
по бюджету, экономике, муниципальной собственности и социальным 
вопросам, 

Совет депутатов Никифоровского муниципального округа  РЕШИЛ: 
 
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Сабуро-Покровского 

сельсовета за 2023 год по доходам в сумме 8759,6 тыс. рублей, по расходам в 
сумме 9944,8 тыс. рублей, с превышением расходов над доходами (дефицит 
бюджета сельсовета) в сумме 1185,2 тыс. рублей, и со следующими 
показателями: 

доходов бюджета Сабуро-Покровского сельсовета за 2023 год по кодам 
классификации доходов бюджетов согласно приложению 1 к настоящему 
решению; 

расходов бюджета Сабуро-Покровского сельсовета за 2023 год по 
ведомственной структуре расходов бюджета сельсовета согласно приложению 
к 2 настоящему решению; 

расходов бюджета Сабуро-Покровского сельсовета за 2023 год по 
разделам, подразделам расходов бюджета сельсовета согласно приложению к 
3 настоящему решению; 

расходов бюджета Сабуро-Покровского сельсовета за 2023 год по 
программам, подпрограммам расходов бюджета сельсовета согласно 
приложению к 4 настоящему решению; 

источников финансирования дефицита бюджета Сабуро-Покровского 
сельсовета за 2023 год по кодам классификации источников финансирования 
дефицита бюджета согласно приложению 5 к настоящему решению.  
 2. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой 
информации органов местного самоуправления Никифоровского 
муниципального округа Тамбовской области «Официальный вестник 
Никифоровского муниципального округа», на сайте сетевого издания «РИА 
«ТОП68» и разместить на официальном сайте администрации 



муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 

3.Настоящее решение вступает в силу после дня его официального 
опубликования.  
 
 
 
 
И.о. председателя Совета депутатов 
Никифоровского муниципального 
округа 
________________А.Т. Ведищев 

         
 
               Глава Никифоровского            
               муниципального округа 
 
           ___________ Е.В. Голенков 

 
      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                     Приложение 1   
                                                                      к решению Совета  депутатов Никифоровского     
                                                                        муниципального округа от 25.04.2024 № 197 
                                                                            «Об утверждении отчета об исполнении  
                                                                бюджета Сабуро-Покровского сельсовета за 2023 год» 

Поступление доходов в бюджет Сабуро-Покровского сельсовета в 2023 
году по кодам классификации доходов бюджетов 

    тыс. рублей

Наименование доходов 

Код бюджетной 
классификации 

Кассовое 
исполнение за 

2023 год 

админист-
ратора 

поступле-
ний 

доходов бюджета 
Сабуро-

Покровского 
сельсовета 

ВСЕГО ДОХОДОВ   8759,6 
Управление Федеральной Налоговой 
службы по Тамбовской области 

182  6380,5 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное 
топливо, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты 

182 10302231010000110 443,5 

Доходы от уплаты акцизов на моторные 
масла для дизельных и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты 

182 10302241010000110 2,3 

Доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты 

182 10302251010000110 458,4 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты 

182 10302261010000110 -48,3 



Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый 
агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 
227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации 

182 10102010010000110 2933,0 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными 
в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, 
занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские 
кабинеты, и других лиц, занимающихся 
частной практикой в соответствии со статьей 
227 Налогового кодекса Российской 
Федерации 

182 10102020010000110 1,7 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 Налогового 
Кодекса Российской Федерации 

182 10102030010000110 33,3 

Налог на доходы физических лиц в части 
суммы налога, превышающей 650 000 
рублей, относящейся к части налоговой 
базы, превышающей 5 000 000 рублей (за 
исключением налога на доходы физических 
лиц с сумм прибыли контролируемой
иностранной компании, в том числе 
фиксированной прибыли контролируемой 
иностранной компании) 

182 10102080010000110 214,7 

Единый сельскохозяйственный налог 182 10503010010000110 278,6 

Налог на имущество физических лиц 182 10601000000000110 195,7 

Земельный налог 182 10606000000000110 1867,6 

Администрация Сабуро-Покровского 
сельсовета 

818  2379,1 

Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий должностными 
лицами органов местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской 
Федерации на совершение нотариальных 
действий 

818 10804020011000110 9,8 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов управления сельских поселений и 
созданных ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 

818 11105035100000120 16,3 



Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджетов муниципальных районов 

818 20216001100000150 850,7 

Субсидии бюджетам сельских поселений на 
реализацию программ формирования 
современной городской среды 

818 20225555100000150 585,7 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 

818 20235118100000150 280,1 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 
государственную регистрацию актов 
гражданского состояния 

818 20235930100000150 20,8 

Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских поселений

818 20249999100000150 615,7 



 

 
                                                                                                   Приложение 2   
                                                                      к решению Совета  депутатов Никифоровского     
                                                                        муниципального округа от 25.04.2024 № 197 
                                                                            «Об утверждении отчета об исполнении  
                                                                бюджета Сабуро-Покровского сельсовета за 2023 год»
                                                                                                      

 

 
Расходы бюджета Сабуро-Покровского сельсовета за 2023 год по ведомственной 

структуре расходов бюджета Сабуро-Покровского сельсовета 

тыс. рублей

Наименование показателя Вед РЗ ПР ЦСР ВР 
Кассовое 
исполне
ние 

Всего расходов           9 944,8
АДМИНИСТРАЦИЯ САБУРО-
ПОКРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
НИКИФОРОВСКОГО РАЙОНА 
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

818         9 944,8

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

818 01       3 616,4

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 

818 01 02     715,5

Муниципальная программа Сабуро-
Покровского сельсовета 
"Экономическое развитие" 

818 01 02 04 0 00 00000   715,5

Подпрограмма "Совершенствование 
муниципального управления" 

818 01 02 04 2 00 00000   715,5

Основное мероприятие "Содержание и 
обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления сельского 
поселения" 

818 01 02 04 2 26 00000   715,5

Обеспечение функционирования 
главы Сабуро-Покровского сельсовета 
Никифоровского района Тамбовской 
области Тамбовской области 

818 01 02 04 2 26 81020   715,5

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

818 01 02 04 2 26 81020 120 715,5

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 

818 01 04     2 771,6



Муниципальная программа Сабуро-
Покровского сельсовета 
"Экономическое развитие" 

818 01 04 04 0 00 00000   2 771,3

Подпрограмма "Совершенствование 
муниципального управления" 

818 01 04 04 2 00 00000   2 771,3

Основное мероприятие "Содержание и 
обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления сельского 
поселения" 

818 01 04 04 2 26 00000   2 771,3

Обеспечение деятельности аппарата 
администрации Сабуро-Покровского 
сельсовета Никифоровского района 
Тамбовской области 

818 01 04 04 2 26 82040   2 380,1

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

818 01 04 04 2 26 82040 120 1 953,6

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

818 01 04 04 2 26 82040 240 385,3

Исполнение судебных актов 818 01 04 04 2 26 82040 830 2,0
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 

818 01 04 04 2 26 82040 850 39,2

Осуществление переданных 
полномочий по составлению, 
исполнению бюджета Сабуро-
Покровского сельсовета и 
осуществлению контроля за его 
исполнением, составление отчета об 
исполнении бюджета поселения 

818 01 04 04 2 26 82041   391,2

Иные межбюджетные трансферты 818 01 04 04 2 26 82041 540 391,2
Непрограммные расходы 818 01 04 99 0 00 00000   0,3
Иные непрограммные расходы 818 01 04 99 3 00 00000   0,3
Осуществление государственных 
полномочий по организации 
деятельности комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 

818 01 04 99 3 00 N1300   0,3

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

818 01 04 99 3 00 N1300 240 0,3

Резервные фонды 818 01 11     0,0
Непрограммные расходы 818 01 11 99 0 00 00000   0,0
Иные непрограммные расходы 818 01 11 99 3 00 00000   0,0
Резервный фонд администрации 
Сабуро-Покровского сельсовета 

818 01 11 99 3 00 81110   0,0

Резервные средства 818 01 11 99 3 00 81110 870 0,0
Другие общегосударственные вопросы 818 01 13     129,3
Муниципальная программа Сабуро-
Покровского сельсовета 
"Экономическое развитие" 

818 01 13 04 0 00 00000   108,5

Прочие основные мероприятия, не 
вошедшие в подпрограммы 

818 01 13 04 3 00 00000   108,5



Осуществление части полномочий по 
муниципальному финансовому 
контролю по проведению экспертизы 
проекта бюджета поселения и 
внешней проверки отчета об 
исполнении бюджета поселения 

818 01 13 04 3 00 81030   0,7

Иные межбюджетные трансферты 818 01 13 04 3 00 81030 540 0,7
Членские взносы администрации 
Сабуро-Покровского сельсовета и 
ассоциации "Совет муниципальных 
образований Тамбовской области" 

818 01 13 04 3 00 81230   8,0

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 

818 01 13 04 3 00 81230 850 8,0

Осуществление прочих мероприятий 818 01 13 04 3 00 81330   99,3
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

818 01 13 04 3 00 81330 240 99,3

Осуществление части полномочий по 
внутреннему муниципальному 
финансовому контролю 

818 01 13 04 3 00 83030   0,5

Иные межбюджетные трансферты 818 01 13 04 3 00 83030 540 0,5
Муниципальная программа Сабуро-
Покровского сельсовета "Развитие 
институтов гражданского общества" 

818 01 13 06 0 00 00000   20,8

Прочие основные мероприятия, не 
вошедшие в подпрограммы 

818 01 13 06 2 00 00000   20,8

Осуществление переданных 
полномочий РФ по государственной 
регистрации актов гражданского 
состояния 

818 01 13 06 2 00 59310   20,8

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

818 01 13 06 2 00 59310 240 20,8

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 818 02       280,1
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 

818 02 03     280,1

Муниципальная программа 
"Обеспечение безопасности населения 
Сабуро-Покровского сельсовета, 
защита его жизненно важных 
интересов и противодействие 
преступности" 

818 02 03 05 0 00 00000   280,1

Прочие основные мероприятия, не 
вошедшие в подпрограммы 

818 02 03 05 5 00 00000   280,1

Осуществление переданных 
полномочий РФ по первичному 
воинскому учету на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 

818 02 03 05 5 00 51180   280,1

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

818 02 03 05 5 00 51180 120 266,6



Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

818 02 03 05 5 00 51180 240 13,5

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 818 04       1 733,1
Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 

818 04 09     1 723,6

Муниципальная программа "Развитие 
транспортной системы и дорожного 
хозяйства Сабуро-Покровского 
сельсовета" 

818 04 09 01 0 00 00000   1 723,6

Подпрограмма "Совершенствование и 
развитие сети автомобильных дорог" 

818 04 09 01 1 00 00000   1 723,6

Основное мероприятие "Содержание 
автомобильных дорог общего 
пользования муниципального 
значения" 

818 04 09 01 1 02 00000   774,7

Содержание, ремонт автомобильных 
дорог общего пользования 
муниципального значения за счет 
поступления акцизов на 
нефтепродукты 

818 04 09 01 1 02 84090   658,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

818 04 09 01 1 02 84090 240 658,0

Расходы на содержание, ремонт 
автомобильных дорог общего 
пользования муниципального 
значения (за счет остатков акцизов на 
нефтепродукты) 

818 04 09 01 1 02 84091   116,7

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

818 04 09 01 1 02 84091 240 116,7

Основное мероприятие "Поддержка 
дорожного хозяйства" 

818 04 09 01 1 03 00000   948,9

Содержание, ремонт автомобильных 
дорог общего пользования 
муниципального значения за счет 
собственных средств 

818 04 09 01 1 03 84190   948,9

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

818 04 09 01 1 03 84190 240 948,9

Другие вопросы в области 
национальной экономики 

818 04 12     9,5

Муниципальная программа 
"Устойчивое развитие сельских 
территорий" 

818 04 12 03 0 00 00000   9,5

Прочие основные мероприятия, не 
вошедшие в подпрограммы 

818 04 12 03 1 00 00000   9,5

Мероприятия по землеустройству и 
землепользованию 

818 04 12 03 1 00 83400   9,5

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

818 04 12 03 1 00 83400 240 9,5



ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

818 05       3 288,2

Коммунальное хозяйство 818 05 02     917,8
Непрограммные расходы 818 05 02 99 0 00 00000   917,8
Иные непрограммные расходы 818 05 02 99 3 00 00000   917,8
Мероприятия в области 
коммунального хозяйства 

818 05 02 99 3 00 85021   917,8

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

818 05 02 99 3 00 85021 240 905,5

Исполнение судебных актов 818 05 02 99 3 00 85021 830 12,3
Благоустройство 818 05 03     2 370,4
Муниципальная программа 
"Устойчивое развитие сельских 
территорий" 

818 05 03 03 0 00 00000   1 316,6

Прочие основные мероприятия, не 
вошедшие в подпрограммы 

818 05 03 03 1 00 00000   1 316,6

Уличное освещение 818 05 03 03 1 00 86010   1 075,0
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

818 05 03 03 1 00 86010 240 1 075,0

Организация и содержание мест 
захоронения 

818 05 03 03 1 00 86040   77,7

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

818 05 03 03 1 00 86040 240 77,7

Прочие мероприятия по 
благоустройству сельских поселений 

818 05 03 03 1 00 86050   163,9

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

818 05 03 03 1 00 86050 240 163,9

Муниципальная программа "Охрана 
окружающей среды, воспроизводство 
и использование природных ресурсов" 

818 05 03 08 0 00 00000   407,7

Подпрограмма "Обращение с 
твердыми бытовыми отходами" 

818 05 03 08 2 00 00000   407,7

Основное мероприятие "Обеспечение 
охраны окружающей среды и 
экологической безопасности" 

818 05 03 08 2 24 00000   407,7

Приобретение контейнеров для 
хранения ТБО и оборудование 
контейнерных площадок и их 
содержание 

818 05 03 08 2 24 86090   407,7

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

818 05 03 08 2 24 86090 240 407,7

Муниципальная программа 
"Формирование современной 
городской среды на территории 
Сабуро-Покровского сельсовета 
Никифоровского района Тамбовской 
области" 

818 05 03 10 0 00 00000   586,3



Федеральный проект "Формирование 
комфортной городской среды" 

818 05 03 10 0 F2 00000   586,3

Реализация программ формирования 
современной городской среды 

818 05 03 10 0 F2 55550   586,3

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

818 05 03 10 0 F2 55550 240 586,3

Непрограммные расходы 818 05 03 99 0 00 00000   59,8
Иные непрограммные расходы 818 05 03 99 3 00 00000   59,8
Обеспечение обустройства и 
содержания памятников участникам 
Великой Отечественной войны, парков 
победы 

818 05 03 99 3 00 86061   59,8

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

818 05 03 99 3 00 86061 240 59,8

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 818 08       1 027,0
Культура 818 08 01     1 027,0
Муниципальная программа Сабуро-
Покровского сельсовета 
"Экономическое развитие" 

818 08 01 04 0 00 00000   1 027,0

Прочие основные мероприятия, не 
вошедшие в подпрограммы 

818 08 01 04 3 00 00000   1 027,0

Осуществление части полномочий по 
организации досуга и обеспечение 
жителей поселения услугами 
организаций культуры 

818 08 01 04 3 00 84400   766,4

Иные межбюджетные трансферты 818 08 01 04 3 00 84400 540 766,4
Осуществление части полномочий по 
организации библиотечного 
обслуживания населения, 
комплектование и обеспечение 
сохранности библиотечных фондов 
библиотек поселения 

818 08 01 04 3 00 84420   260,6

Иные межбюджетные трансферты 818 08 01 04 3 00 84420 540 260,6
 

                                                                                                      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                                  Приложение 3   
                                                                      к решению Совета  депутатов Никифоровского     
                                                                        муниципального округа от 25.04.2024 № 197 
                                                                            «Об утверждении отчета об исполнении  
                                                              бюджета Сабуро-Покровского сельсовета за 2023 год» 

 
 

Расходы бюджета Сабуро-Покровского сельсовета за 2023 год по разделам и 
подразделам классификации расходов 

 
тыс. рублей 

Наименование 
Код бюджетной 
классификации Кассовое 

исполнение 
РЗ ПР 

ВСЕГО РАСХОДОВ   9944,8

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01  3 616,4
Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 

01 02 715,5

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 

01 04 2 771,6

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02  280,1
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 280,1
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04  1 733,1
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 1 723,6
Другие вопросы в области национальной 
экономики 

04 12 9,5

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

05  3 288,2

Коммунальное хозяйство 05 02 917,8
Благоустройство 05 03 2 370,4
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08  1 027,0
Культура 08 01 1 027,0
Осуществление части полномочий по 
организации библиотечного обслуживания 
населения, комплектование и обеспечение 
сохранности библиотечных фондов библиотек 
поселения 

08 01 260,6

Иные межбюджетные трансферты 08 01 260,6



 

                                                                                                     Приложение 4   
                                                                      к решению Совета  депутатов Никифоровского     
                                                                        муниципального округа от 25.04.2024 № 197 
                                                                            «Об утверждении отчета об исполнении  
                                                                бюджета Сабуро-Покровского сельсовета за 2023 год» 

 
Расходы бюджета Сабуро-Покровского сельсовета  за 2023 год по 

муниципальным программам Сабуро-Покровского сельсовета  и непрограммным 
направлениям деятельности, группам и подгруппам видов расходов  

тыс. рублей

Наименование ЦСР ВР 
Кассовое 
исполнение

ВСЕГО РАСХОДОВ   9 944,8

Муниципальная программа "Развитие 
транспортной системы и дорожного 
хозяйства Сабуро-Покровского 
сельсовета" 

01 0 00 00000  1 723,7

Подпрограмма "Совершенствование и 
развитие сети автомобильных дорог" 

01 1 00 00000  1 723,7

Основное мероприятие "Содержание 
автомобильных дорог общего пользования 
муниципального значения" 

01 1 02 00000  774,8

Содержание, ремонт автомобильных дорог 
общего пользования муниципального 
значения за счет поступления акцизов на 
нефтепродукты 

01 1 02 84090  658,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 1 02 84090 240 658,0

Расходы на содержание, ремонт 
автомобильных дорог общего пользования 
муниципального значения (за счет остатков 
акцизов на нефтепродукты) 

01 1 02 84091  116,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 1 02 84091 240 116,8

Основное мероприятие "Поддержка 
дорожного хозяйства" 

01 1 03 00000  948,9

Содержание, ремонт автомобильных дорог 
общего пользования муниципального 
значения за счет собственных средств 

01 1 03 84190  948,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 1 03 84190 240 948,9



Муниципальная программа "Устойчивое 
развитие сельских территорий" 

03 0 00 00000  1 326,1

Прочие основные мероприятия, не 
вошедшие в подрограммы 

03 1 00 00000  1 326,1

Мероприятия по землеустройству и 
землепользованию 

03 1 00 83400  9,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

03 1 00 83400 240 9,5

Уличное освещение 03 1 00 86010  1 075,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

03 1 00 86010 240 1 075,0

Организация и содержание мест 
захоронения 

03 1 00 86040  77,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

03 1 00 86040 240 77,7

Прочие мероприятия по благоустройству 
сельских поселений 

03 1 00 86050  163,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

03 1 00 86050 240 163,9

Муниципальная программа Сабуро-
Покровского сельсовета "Экономическое 
развитие" 

04 0 00 00000  4 622,2

Подпрограмма "Совершенствование 
муниципального управления" 

04 2 00 00000  3 486,7

Основное мероприятие "Содержание и 
обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления сельского поселения" 

04 2 26 00000  3 486,7

Обеспечение функционирования главы 
Сабуро-Покровского сельсовета 
Никифоровского района Тамбовской 
области Тамбовской области 

04 2 26 81020  715,5

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 

04 2 26 81020 120 715,5

Обеспечение деятельности аппарата 
администрации Сабуро-Покровского 
сельсовета Никифоровского района 
Тамбовской области 

04 2 26 82040  2 380,0

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 

04 2 26 82040 120 1 953,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

04 2 26 82040 240 385,3

Исполнение судебных актов 04 2 26 82040 830 2,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 04 2 26 82040 850 39,1



Осуществление переданных полномочий по 
составлению, исполнению бюджета Сабуро-
Покровского сельсовета и осуществлению 
контроля за его исполнением, составление 
отчета об исполнении бюджета поселения 

04 2 26 82041  391,2

Иные межбюджетные трансферты 04 2 26 82041 540 391,2

Прочие основные мероприятия, не 
вошедшие в подпрограммы 

04 3 00 00000  1 135,5

Осуществление части полномочий по 
муниципальному финансовому контролю 
по проведению экспертизы проекта 
бюджета поселения и внешней проверки 
отчета об исполнении бюджета поселения 

04 3 00 81030  0,7

Иные межбюджетные трансферты 04 3 00 81030 540 0,7

Членские взносы администрации Сабуро-
Покровского сельсовета и ассоциации 
"Совет муниципальных образований 
Тамбовской области" 

04 3 00 81230  8,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 04 3 00 81230 850 8,0

Осуществление прочих мероприятий 04 3 00 81330  99,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

04 3 00 81330 240 99,3

Осуществление части полномочий по 
внутреннему муниципальному 
финансовому контролю 

04 3 00 83030  0,5

Иные межбюджетные трансферты 04 3 00 83030 540 0,5

Осуществление части полномочий по 
организации досуга и обеспечение жителей 
поселения услугами организаций культуры 

04 3 00 84400  766,4

Иные межбюджетные трансферты 04 3 00 84400 540 766,4

Осуществление части полномочий по 
организации библиотечного обслуживания 
населения, комплектование и обеспечение 
сохранности библиотечных фондов 
библиотек поселения 

04 3 00 84420  260,6

Иные межбюджетные трансферты 04 3 00 84420 540 260,6

Муниципальная программа 
"Обеспечение безопасности населения 
Сабуро-Покровского сельсовета, защита 
его жизненно важных интересов и 
противодействие преступности" 

05 0 00 00000  280,1

Прочие основные мероприятия, не 
вошедшие в подпрограммы 

05 5 00 00000  280,1

Осуществление переданных полномочий 
РФ по первичному воинскому учету на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 

05 5 00 51180  280,1



Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 

05 5 00 51180 120 266,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 5 00 51180 240 13,5

Муниципальная программа Сабуро-
Покровского сельсовета "Развитие 
институтов гражданского общества" 

06 0 00 00000  20,8

Прочие основные мероприятия, не 
вошедшие в подпрограммы 

06 2 00 00000  20,8

Осуществление переданных полномочий 
РФ по государственной регистрации актов 
гражданского состояния 

06 2 00 59310  20,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

06 2 00 59310 240 20,8

Муниципальная программа "Охрана 
окружающей среды, воспроизводство и 
использование природных ресурсов" 

08 0 00 00000  407,7

Подпрограмма "Обращение с твердыми 
бытовыми отходами" 

08 2 00 00000  407,7

Основное мероприятие "Обеспечение 
охраны окружающей среды и 
экологической безопасности" 

08 2 24 00000  407,7

Приобретение контейнеров для хранения 
ТБО и оборудование контейнерных 
площадок и их содержание 

08 2 24 86090  407,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

08 2 24 86090 240 407,7

Муниципальная программа 
"Формирование современной городской 
среды на территории Сабуро-
Покровского сельсовета Никифоровского 
района Тамбовской области" 

10 0 00 00000  586,3

Федеральный проект "Формирование 
комфортной городской среды" 

10 0 F2 00000  586,3

Реализация программ формирования 
современной городской среды 

10 0 F2 55550  586,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

10 0 F2 55550 240 586,3

Непрограммные расходы 99 0 00 00000  977,9

Иные непрограммные расходы 99 3 00 00000  977,9

Резервный фонд администрации Сабуро-
Покровского сельсовета 

99 3 00 81110  0,0

Резервные средства 99 3 00 81110 870 0,0

Мероприятия в области коммунального 
хозяйства 

99 3 00 85021  917,8



Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

99 3 00 85021 240 905,5

Исполнение судебных актов 99 3 00 85021 830 12,3

Обеспечение обустройства и содержания 
памятников участникам Великой 
Отечественной войны, парков победы 

99 3 00 86061  59,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

99 3 00 86061 240 59,8

Осуществление государственных 
полномочий по организации деятельности 
комиссий по делам несовершеннолетних и 
защите их прав 

99 3 00 N1300  0,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

99 3 00 N1300 240 0,3



  

                                                                                                     Приложение 5   
                                                                                         к решению Совета  депутатов      
                                                                               Никифоровского муниципального округа  
                                                                            от 25.04.2024 №  197 «Об утверждении отчета   
                                                                          об исполнении бюджета Сабуро-Покровского    
                                                                                             сельсовета за 2023 год» 

 
Источники финансирования дефицита  бюджета Сабуро-Покровского сельсовета за 
2023 год по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджета 

 
                                                              тыс.рублей 

Наименование Код бюджетной классификации Кассовое 
исполнение администратора 

источника 
финансирования 
дефицита бюджета 

Источника 
финансирования 

Источники 
финансирования 
дефицита  бюджета 
Сабуро-Покровского 
сельсовета, всего 

000 90 00 00 00 00 0000 000 1185,2 

Изменение остатков 
средств на счетах по учету 
средств бюджета 

818 01 05 00 00 00 0000 000 1185,2 

Увеличение прочих 
остатков денежных средств 
бюджетов сельских 
поселений 

818 01 05 02 01 10 0000 510 -9182,4 

Уменьшение прочих 
остатков денежных средств 
бюджетов сельских 
поселений 

818 01 05 02 01 10 0000 610 10367,6 

 


